



2015-2016

LEGAZPI

I K A S T A R O A K

C U R S O S

GIZARTEA | SOCIEDAD

IKASTARO MOTA
TIPO DE CURSO

NORENTZAT
DIRIGIDO A

NOIZ
PERIODO

ORDUA
HORA

IRATZARRI ETXEOANDREEN ELKARTEA - ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA "IRATZARRI"

Dantza, yoga, eskulanak, euskara, marrazketa, pilates eta josteko ikastaroak
Cursos de baile, yoga, euskera, manualidades, dibujo, pilates y costura

Denentzat
Todas las edades

Urriatik aurrera
A partir de octubre

BUZINTEGI GIZARTE ZENTROA - CENTRO SOCIAL

Soinketa - Gimnasia
Gimnasia

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

Asteartea - osteguna. Martes - jueves
9:30 - 12:30 (3 talde - 3 grupos)

Soinketa - Gimnasia berezia
Gimnasia especial

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

Egunero. Todos los días
16:00 - 16:30

Ekialdeko terapia
Terapia Oriental

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

Asteazkena - Miércoles. 9:00 - 13:00
(2 talde - 2 grupos) 15:30 - 17:00

Eskulanak
Manualidades

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

Asteartea - Osteguna. Martes - Jueves
15:30 - 17:00

Memoria - Informatika
Memoria - Informática

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

Dantza - Abesbatza
Baile - Coro

Adinekoak
Personas mayores

Urte osoan
Todo el año

ORIPAVI

Jolastu Emozionatuz
Juega Emocionandote

Niñas/os de:
6-8 / 9-10 / 11-12
urte bitarteko haurrak

Urriak 19tik aurrera

Asteleheneretan, 17.30 - 18.30
Lunes de 17:30 - 18:30

EUSKARA | EUSKERA

IKASTARO MOTA
TIPO DE CURSO

UDAL EUSKALTEGIA

A1, A2, B1, B2, C1 eta C2 ohiko ikastaroak.
A1, A2, B1, B2, C1 y C2

Administrazioaren Hizkuntz Eskakizunekin homologatutako 2, 3 eta 4.mailako azterketak prestatzeko ikastaroak.
Cursos en los niveles 2, 3 y 4 homologados con los perfiles lingüísticos de la administración.

Langabetuentzako ikastaro trinkoak.
Cursos intensivos para desempleados.

Euskaraz irakurriz gozatu eta euskara maila hobetu nahi dutenentzako irakurle taldea. Ez dago matrikula egin beharrik, taldean izena ematearekin nahikoa da. Konpromiso bakarra ikasturtean zehar hiru liburu irakurtzea da.

Irakurle taldea: Grupo de lectores para mejorar el nivel de euskera disfrutando de la lectura y con el único compromiso de leer tres libros durante el curso. No será necesario matricularse.

Mintzalagun taldeak, ahozko hizkuntzan trebatu eta erabilerari begira laguntzeko. Mintzalagunean sartzeko asmoa izanik ere hitz egiteko zailtasuna, beldurra edo ohitura falta dutenentzat ikastaro lagungarri bat izango da 120 ordukoa. Ikastaro horren helburua hitz egiten hasteko saltoa eman eta MINTZALAGUN bezala aritzeko atea irekitzea izango da.

Grupos Mintzalaguna para la práctica verbal del euskera. Grupos para la formación y el uso verbal en euskera. Constará de 120 horas para superar las dificultades y los miedos a la hora de hablar en euskera. El objetivo será dar el paso a la práctica verbal y convertirse en Mintzalaguna.

"Hizkuntza tailerra". Euskaraz moldatu bai, baina hobetu, erraztasuna hartu, aberastu nahi dutenentzako astean bi egunetako ikastaroa.

"Hizkuntza tailerra". Taller para conseguir mayor fluidez y riqueza lingüística.

ORDAINA
KUOTA

IZEN EMATEA
INSCRIPCIÓN

OHARRAK
NOTAS

HARREMANETARAKO
CONTACTO

Elkartean apuntatu, astelehenetan edo asteazkenetan
Para inscribirse lunes y miércoles en la asociación
16:00 - 18:00

Apuntatzeko bazkide egin behar da: 15€
Para apuntarse hay que hacerse socio: 15€

San Ignazio, 27

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Doakoa
Gratuito

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Doakoa
Gratuito

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Doakoa
Gratuito

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Latxartegi kalea 2
943 73 12 76

Zehaztu gabe
Sin definir

Iraillean
Septiembre

Legazpiko Gazte-Txokoan
En el Gazte Txoko

info@oripavi.com
oripavi@gmail.com
687 52 71 11

NOIZ
PERIODO

ORDUA
HORA

HARREMANETARAKO
CONTACTO

Urritik ekainera
Octubre a junio

Astean 3, 4 edo 5 egunetan
3, 4 o 5 días semanales

120 ordukoak
120 horas

Urritik urtarrilera ata otsailetik ekainera - *octubre a enero y de febrero a junio*

egunean 3 edo 4 ordu
3 o 4 horas diarias

Izena emateko epea zabalik dago eta horretarako euskaltegia bertara gerturatu, telefonoz deitu (943 73 11 67) ala euskaltegia.le@legazpi.net helbidera bidali mezua.
Bulegoa goizeko 09:00etatik 13:00etara eta 15:30etik 19:30era izango da zabalik.

El plazo para la inscripción está ya abierto. Para ello acude al Euskaltegi o contacta por teléfono (943 73 11 67) o e-mail (euskaltegia@legazpi.eus). La oficina estará abierta de 9:00 a 13:00 y de 13:00 a 19:30.

KULTURA | CULTURA

| IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO | NORENTZAT DIRIGIDO A | NOIZ PERIODO | IRAUPENA DURACIÓN | ORDUA HORA |
|---|---|---|---|---|
| Talla ikastaroa <i>Cursillo de Talla</i> | 16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i> | Irailaren 21etik Abenduaren 21era <i>21 de septiembre a</i> <i>21 de diciembre</i> | 30 ordu <i>30 horas</i> | Astelehenetan hiru ordutegi aukeran: 10:00 - 12:30, 16:00 - 18:30, 18:30 - 21:00 <i>Lunes en 3 horarios a elegir:</i> <i>10:00 - 12:30, 16:00 - 18:30,</i> <i>18:30 - 21:00</i> |
| Eskulan ikastaroa <i>Cursillo de manualidades</i> | 16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i> | Urtitik ekainera <i>Octubre a junio</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Astearte eta ostegunetan 15:00 - 17:00 <i>Martes y Jueves</i> <i>15:00 - 17:00</i> |
| Josteko ikastaroa konponketa txikiak <i>Cursillo de costura,</i> <i>arreglos</i> | 16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i> | Urtitik ekainera <i>Octubre a junio</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Asteazkenetan 14:30 - 16:30 <i>Miércoles 14:30 - 16:30</i> |
| Marrazketa eta pintura <i>Dibujo y pintura</i> | Haur, gazte eta helduak <i>Niños, jóvenes y adultos</i> | Irailaren 8tik ekainaren 19ra <i>8 de septiembre a</i> <i>19 de junio</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Hainbat ordutegi <i>Diversos horarios</i> |
| Dantza ikastaroa. Inauteri konpartsa <i>Cursillo de Baile.</i> <i>Comparsas de Carnavales.</i> | Gazte eta helduak <i>Jóvenes y adultos</i> | Abendutik Inauteriak arte <i>Diciembre hasta</i> <i>Carnavales</i> | | Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i> |
| Argazkigintza. Oinarrizkoa <i>Fotografía.</i> <i>Conocimientos básicos</i> | 16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i> | Otsailean <i>Febrero</i> | 30 ordu <i>30 horas</i> | Astelehen, asteazken eta ostegunetan 19:00 - 21:00 <i>Lunes, miércoles y jueves</i> <i>19:00 - 21:00</i> |
| BERTSO ESKOLA | LH 4tik aurrera eta helduak <i>A partir de LH 4 y adultos</i> | Urrian <i>Octubre</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Zehazteke <i>Sin concretar</i> |
| KOROSTI DANTZA TALDEA | 4 urtetik aurrera <i>A partir de 4 años</i> | Urrian <i>Octubre</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Zehazteke <i>Sin concretar</i> |
| SUSTRAIAK DANTZA TALDEA | 5 urtetik aurrera <i>A partir de 5 años</i> | Urrian <i>Octubre</i> | Ikasturtea <i>Todo el año</i> | Zehazteke <i>Sin concretar</i> |

HEZKUNTZA | EDUCACION

| ANTOLATZAILEA ORGANIZA | IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO | NORENTZAT DIRIGIDO A | NOIZ PERIODO | ORDUA HORA |
|---|---|----------------------------------|-------------------|---------------|
| IKASTETXEAK - COLEGIOS | | | | |
| Domingo Agirre ikastetxea <i>Laubide auzoa, 20 bis</i> <i>Tel.: 943 73 00 68</i> | Haur Hezkuntza Lehen Hezkuntza | 2 urtetik gorakoentzat | Ikasturtea | |
| Haztegi ikastola <i>Santikutz kalea, 5</i> <i>Tel.: 943 73 10 97</i> | Haur Hezkuntza Lehen Hezkuntza DBH Batxilergoa | 2 urtetik 18 urtera arte | Ikasturtea | |
| Olazabal institutua <i>San Martin auzoa, 16</i> <i>Tel.: 943 73 43 40</i> | DBH Batxilergoa | 12 urtetik 18 urtera arte | Ikasturtea | |

| ORDAINA CUOTA | IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN | OHARRAK NOTAS | HARREMANETARAKO CONTACTO |
|---|---|--|--|
| 40 € | Irailaren 1etik 18ra 1 al 18 Septiembre | Urtarrilaren 12an beste bat hasiko da. Izen ematea abenduan egin beharko da. El 12 de enero empezará otro cursillo. Hay que apuntarse en diciembre. | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| 30 € hilean 30 € mes | Irailaren 7tik 25era 7 al 25 de septiembre | | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| 20 € hilean 20 € mes | Irailaren 7tik 25era 7 al 25 de septiembre | | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| Haurrak: Matrikula 6€ eta hileko 24€. Helduak: Matrikula 12€ eta hileko 30€ Niños: 6€ la matricula y 24€ mes. Adultos: 12€ la matricula y 30€ mes. | Ekainaren 8tik 26ra 8 al 26 de junio | Gutxieneko adina 6 urte (2008an jaiok). Izen ematea urte guztian irekita taldeak bete arte. A partir de 6 años. El plazo de inscripción estará abierto hasta completar los grupos. | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| Doakoa Gratuito | Ez dago No hay | Ikastaro egunetan Sustraiak Dantza taldearen egoitzan azaltzea nahikoa da Información en los locales de Sustraiak Dantza Taldea | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| 50 € | Otsaileko lehen hamabostaldian Primera quincena de febrero | | Kultur Etxea. Kultura saila. Tel: 943 73 72 02 E-posta: kultura@legazpi.eus |
| Zehazteke Sin concretar | Irailan Septiembre | Elkarteko bazkide egingo da Deberá hacerse socio | axieririondo@gmail.com |
| Zehazteke Sin concretar | Irailan Septiembre | Elkarteko bazkide egingo da Deberá hacerse socio | korostidantzataldea@gmail.com |
| Zehazteke Sin concretar | Irailak 9 eta 10 9 y 10 septiembre | Elkarteko bazkide egingo da Deberá hacerse socio | sustraiakdt@gmail.com |

| ORDAINA CUOTA | IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN | OHARRAK NOTAS | E-POSTA CONTACTO |
|------------------|---|--|--|
| | | | 012115aa@hezkuntza.net |
| | Matrikulazioaren epez kanpo datozenen eskaerak Eusko Jaurlaritzako Gipuzkoako Ordezkaritzaren bidez bideratzen dira. | Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta DBH-n matrikulatzeko epea urtarrilaren bukaeran izaten da. Batxilergoko matrikulazioa maiatzaren lehenengo hamabostaldian izaten da. | legazpi@ikastola.net |
| | | | olazabalbhi@euskalnet.net |

HEZKUNTZA | EDUCACION

| ANTOLATZAILEA ORGANIZA | IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO | NORENTZAT DIRIGIDO A | NOIZ PERIODO |
|---|---|---|--------------------------------------|
| HELDUEN HEZKUNTZA - EDUCACION PARA ADULTOS | | | |
| Helduen Hezkuntza EPA Itxaropen auzoa, 10 Tel.: 943730811 EPA Zumarraga Tel.: 943724067 | Kanpotarren alfabetatze ikastaroa <i>Alfabetización para extranjeros</i> | Etorkinak <i>Inmigrantes</i> | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Oinarrizko hezkuntza <i>Formación básica</i> | Irakurketa eta idazketa lantzeko <i>Para trabajar lectura y escritura</i> | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | DBH / ESO (1º a 4º) | DBHko titulu ofiziala atera lantzeko <i>Obtener título oficial de ESO</i> | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Goi mailako zikloetara sarbidea <i>Acceso a Ciclos de Grado Superior</i> | Interesdunak <i>Interesados</i> | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Informatika oinarrizkoa <i>Informática básica</i> | | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Ingelesa - Oinarrizko eta erdi maila <i>Inglés - Nivel básico y medio</i> | | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Frantseza - Oinarrizkoa <i>Frances - Nivel básico</i> | | Ikasturtea <i>Un curso</i> |
| | Euskera - Oinarrizkoa <i>Euskera - Nivel básico</i> | | Ikasturtea <i>Un curso</i> |

| ANTOLATZAILEA ORGANIZA | IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO | NORENTZAT DIRIGIDO A | NOIZ PERIODO | ORDUA HORA | |
|---|---|---|--|---|-------------------------------------|
| Doinua Musika Eskola Satumino Telleria kalea, 1-bh. Tel.: 943 73 03 71 | Musika eta mugimendua. Panderoa. | 5 urtetik aurrera <i>A partir de 5 años</i> | | | |
| | Musika Mintzaira, Musika instrumentuak: Pianoa, biolina, eskusoinua, txistua, zeharkako flauta, trikitixa, panderoa, klarineta, saxofoia, tronboia, tuba, tronpeta, bonbardinoa, gitarra, perkusioa, teklatura, gitarra elektrikoa | 8 urtetik aurrera <i>A partir de 8 años</i> | | Ikasturtea <i>Un curso</i> | Desberdinak <i>Varios</i> |
| | Helduentzako eskaintza berezia izaten dugu. | 14 urtetik aurrera <i>A partir de 14 años</i> | | | |
| San Juan Haurreskola San Juan auzoa, 17 Tel.: 943 73 04 34 | Haurreskola zerbitzua <i>Servicio de guardería</i> | | | Sartu: 7:30 - 10:00 11:30 - 11:45 12:45 - 13:00 | |
| Itxaropen Haurreskola Itxaropen auzoa, 15-16 tel.: 943 73 37 78 | Haurreskola zerbitzua <i>Servicio de guardería</i> | 0 - 2 urtekoak <i>0 - 2 años</i> | Irailetik uztaiera <i>Septiembre a julio</i> | 7:30 - 18:30 Gurasoei egokitutako ordutegi malguak. | |

| ORDUA HORA | ORDAINA CUOTA | IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN | E-POSTA CONTACTO |
|--|---|--|-----------------------------|
| Arratsaldeko ordutegia <i>Horario de tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Arratsaldeko ordutegia <i>Horario de tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Arratsaldeko ordutegia <i>Horario de tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Arratsaldeko ordutegia <i>Horario de tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Astean 2 ordu arratsaldez <i>2 horas semana a la tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Astean 2 ordu arratsaldez <i>2 horas semana a la tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Astean 3 ordu arratsaldez <i>3 horas semana a la tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |
| Astean 3 ordu arratsaldez <i>3 horas semana a la tarde</i> | Doakoa (15 € materiala erosteko) <i>Gratuito (15 € para materiales)</i> | Irailaren 1etik 15era <i>1 al 15 de septiembre</i> | 012285@hezkuntza.net |

| ORDAINA CUOTA | IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN | OHARRAK NOTAS | E-POSTA CONTACTO |
|--|--|---|--|
| Desberdinak <i>Varios</i> | Matrikulazioa ekainean egiten da. 2. matrikulazioa irailaren 1etik 12ra bitartean. <i>La matriculación se hace en Junio.</i> <i>La 2ª matriculación del 1 al 12 de septiembre</i> | astearte eta ostegunetan 18:00 - 20:30 <i>martes y jueves</i> 18:00 - 20:00 | doinuale@gmail.com |
| Haurreskolako hileko kuotaren kalkulua, familia unitatearen errenta estandarraren arabera egingo da: < 10000 euro 8 ordu artekoa: 118 euro 5 ordu artekoa: 91 euro Egokitzapen hilabetea: 91 euro > 10000 euro eta < 15000 euro 8 ordu artekoa: 180 euro 5 ordu artekoa: 140 euro Egokitzapen hilabetea: 140 euro > 15000 euro 8 ordu artekoa: 208 euro 5 ordu artekoa: 160 euro Egokitzapen hilabetea: 160 euro | Urrian: abendua, urtarrila edo otsailean hasteko. Urtarrilan: martxo, apirila, maiatza edo ekainean hasteko. Maiatzan: iraila, urria edo azaroan hasteko. <i>Octubre: para comenzar en dic., en., feb.</i> <i>Enero: para comenzar en marz., abr., may., jun.</i> <i>Mayo: para comenzar en sep., oct., nov.</i> | Irteerak: 11:30 - 11:45 12:45 - 13:15 15:00tatik aurrera. Haurren aulkia bertan uzteko aukera egongo da. | sanjuan.legazpi@haurreskolak.net itxaropen.legazpi@haurreskolak.net |

IKASTAROAK - CURSOS

| ORDUTEGIA HORARIO | ASTELEHENA LUNES | ASTEARTEA MARTES | ASTEAZKENA MIERCOLES | OSTEGUNA JUEVES | OSTIRALA VIERNES |
|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 09:00 | PILATES | | PILATES | | |
| 09:15 | AQUA-GYM CICLO INDOOR | | AQUA-GYM CICLO INDOOR | | AQUA GYM |
| 09:30 | ZUMBA | | | ZUMBA | |
| 10:00 | GAP | | GAP | | |
| 10:30 | PILATES 3. ADINA | | | PILATES 3. ADINA | |
| 11:00 | SOINKETA GUREAK | | | | |
| 11:30 | PILATES | | | PILATES | |
| 15:00 | CICLO INDOOR | | CICLO INDOOR | | |
| 15:15 | GAP | | | GAP | |
| 15:30 | SOINKETA PILATES | | SOINKETA PILATES | | |
| 16:30 | PILATES | | PILATES | | |
| 17:00 | IGERIKETA PILATES | IGERIKETA ERRITMIKA | IGERIKETA PILATES | IGERIKETA ERRITMIKA | IGERIKETA |
| 18:00 | TAI CHI GAP IGERIKETA | ERRITMIKA IGERIKETA | TAI CHI GAP IGERIKETA | ERRITMIKA IGERIKETA | TAI CHI IGERIKETA |
| 18:15 | CICLO INDOOR | | | CICLO INDOOR | |
| 18:45 | AQUA-GYM | | | AQUA-GYM | |
| 19:00 | SOINKETA YOGA | AEROBIC | SOINKETA YOGA | AEROBIC | |
| 19:15 | CICLO INDOOR | | | CICLO INDOOR | |
| 19:30 | CICLO INDOOR | AQUA-GYM | CICLO INDOOR | AQUA-GYM | |
| 20:15 | PILATES | CICLO INDOOR AEROBIC | PILATES | CICLO INDOOR AEROBIC | |
| 20:30 | CICLO INDOOR | | CICLO INDOOR | | |

